

PRZEGLĄD CZASOPISM ZAGRANICZNYCH

„Agrar- und Umweltrecht“

Wolfgang Krüger, Meinhard List, *Aktuelle Entwicklungen zur Vereinfachung der Gemeinsamen Agrarpolitik – Ein Zwischenstand* (Aktualny stan prac nad uproszczeniem Wspólnej Polityki Rolnej), AUR 2017, nr 2, s. 41–44.

Przedmiotem rozważań jest problematyka uproszczenia Wspólnej Polityki Rolnej. Od wielu lat stanowiła ona obiekt zainteresowania państw członkowskich oraz UE. Od marca 2015 r. Komisja Europejska przedstawia środki służące uproszczeniu WPR. Odnoszą się one z jednej strony do zmian unijnych rozporządzeń, z drugiej – do weryfikacji unijnych wytycznych, za pomocą których Komisja Europejska przygotowuje wskazówki dla państw członkowskich w zakresie wdrażania unijnego prawodawstwa. Zauważając wysiłki podjęte dla uproszczenia WPR, autorzy dostrzegają jednak, że zmiany te nie są wolne od nowych przeszkód natury biurokratycznej. Artykuł wyjaśnia, które istotne zmiany mające na celu uproszczenie WPR zostały wprowadzone przez Komisję Europejską. Autorzy podkreślają, że zmiany zapoczątkowane przez Komisję Europejską w rzeczywistości stanowią sensowne i efektywne uproszczenie ważnych obszarów WPR. Nadal jednak istnieje wiele trudnych kwestii odnoszących się zarówno do interesów rolników, jak i organów administracji, które należy uwzględnić w rozpoczętym już procesie upraszczania WPR, co stanowi istotne wyzwanie dla unijnego prawodawcy.

Constantin Frank-Fahle, Till Mörstadt, *Investitionsrechtliche Rahmenbedingungen für die Produktion und den Vertrieb von Landmaschinen und Landtechnik in Thailand – Thailand als Produktions- und Vertriebshub* (Inwestycyjno-prawne ramy produkcji i dystrybucji maszyn i urządzeń rolniczych w Tajlandii – Tajlandia jako centrum produkcyjno-dystrybucyjne), AUR 2017, nr 2, s. 44–49.

Autorzy zauważają, że zapotrzebowanie na maszyny i urządzenia rolnicze w państwach Stowarzyszenia Narodów Azji Południowo-Wschodniej (ASEAN) systematycznie wzrasta w ostatnich latach. Trend ten nie powinien osłabnąć w najbliższej przyszłości. Na tym tle europejscy producenci zadają pytanie o możliwości oferowania swoich produktów na tym rynku. Tajlandia ze względu na swoją pozycję wśród państw ASEAN, położenie oraz doskonałą infrastrukturę stała się jednym z największych na świecie eksporterów i posiada wielki potencjał do stworzenia centrum produkcji i dystrybucji maszyn rolniczych i urządzeń rolniczych w Azji. Celem artykułu jest przegląd inwestycyjno-prawnych ram służących wykorzystaniu Tajlandii jako centrum produkcji i dystrybucji maszyn i urządzeń rolniczych. Zdaniem autorów Tajlandia oferuje szereg atrakcyjnych zachęt inwestycyjnych na rzecz budowania regionalnej struktury produkcji i dystrybucji w tym kraju. Stanowią je m.in. atrakcyjne modele strukturalne, a także ulgi podatkowe.

Franziska Hansmann, Friedrich Wiehert, *Netzausbau und enteignungsrechtliche Entschädigung* (Rozbudowa sieci przesyłowych i rekompensata za wyłączenie), AUR 2017, nr 4, s. 121–124.

Punktem wyjścia rozważań jest stwierdzenie, że rozbudowa sieci przesyłowych jest piętą achillesową rewolucji energetycznej. Plan rozwoju sieci przesyłowych przewiduje wzmocnienie sieci i optymalizację istniejących linii energetycznych o długości od 9200 km do 10 200 km. Całkowita wartość inwestycji w ciągu najbliższych 10 lat na rozbudowę sieci przesyłowej wyniesie w przybliżeniu od 32 do 36 mld euro. Przyczyną potrzeby zwiększenia pojemności sieci są zwiększone wahania podaży energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii (w szczególności z turbin wiatrowych, energii fotowoltaicznej) w stosunku do podaży energii elektrycznej z paliw kopalnych. Rewolucja energetyczna nie jest możliwa bez rozbudowy sieci, zarówno podziemnej, jak i naziemnej. Ta natomiast wiąże się z potrzebą odpowiedniego zagospodarowania ziemi i zawarcia stosownych porozumień z właścicielami wykorzystywanych nieruchomości lub przeprowadzenia postępowania wyłączeniowego. Autorzy rozważają, czy możliwe jest na gruncie niemieckich i unijnych regulacji ustanowienie w postępowaniu wyłączenio-

wym nowych zasad kompensacji uwzględniających udział właścicieli wywłaszczanych nieruchomości w osiągniętym zysku operatora sieci przesyłowej.

Opracowanie: ŁUKASZ MIKOŁAJ SOKOŁOWSKI

PRZEGLĄD PRAWA ROLNEGO

NR 1 (20) – 2017, 277–279

DOI: 10.14746/ppr.2017.20.1.14